## Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 165 города Челябинска»

454047, г. Челябинск, ул. Липецкая, 10, тел. 8(351)724-02-70, 8(351)724-02-64 структурное подразделение ул. Театральный переулок, 8, тел. 8(351)722-27-71 mdoy165@mail.ru

## ИНН 7450013740, КПП 746001001

## ПРИКА3

30.08.2024 г.

Приказ № 01-07/71-1

Об утверждении локальных актов МБДОУ «ДС № 165 г. Челябинска» на 2024 – 2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г.№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р «О стратегии развития воспитания до 2025 года», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. № «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования», СанПиН 1.2.3685-21; Федеральной образовательной программой дошкольного образования разработана в соответствии с Порядком разработки и утверждения федеральных основных общеобразовательных программ, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30 сентября 2022 г. № 874 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 ноября 2022 г., регистрационный № 70809); Федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее - Программа) разработана в соответствии с Порядком разработки и утверждения федеральных основных общеобразовательных, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30 сентября 2022 г. № 874 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 ноября 2022 г., регистрационный № 70809); «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утв. постановлением Главного государственного санитарного врача России от 28 января 2021 г., СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утв. постановлением Главного государственного санитарного врача России от 28 сентября 2020 г. № 28., Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся, решением педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2023 г.).

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить образовательную программу дошкольного образования МБДОУ «ДС № 165 г. Челябинска» с приоритетным осуществлением образовательной области «Социально-коммуникативное развитие» (модуль «Родничок»)
- 2. Утвердить адаптированную образовательную программу дошкольного образования для детей с тяжелым нарушением речи МБДОУ «ДС № 165 г. Челябинска».
- 3. Утвердить годовой план работы МБДОУ «ДС № 165 г. Челябинска» 2024 2025 учебного года.
- 4. Утвердить учебный план 2024 2025 учебного года.
- 5. Утвердить календарный учебный график 2024 2025 учебного года.

- 6. Утвердить расписание занятий, организованное в различных видах деятельности на 2024 2025 учебного года.
- 7. Утвердить календарный план воспитательной работы 2024 2025 учебного года.
- 8. Контроль исполнения приказа возложить на старшего воспитателя Соколовскую Н.В.

Заведующий

О.Н. Лещенко

С приказом ознакомлена: